
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/3 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 14/30.06.2020 

 
În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile doctorale 

din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Ordonanța de urgență nr. 58/2020 privind luarea unor măsuri pentru buna funcționare a sistemului de învățământ; 

Hotărârea Senatului Universității nr. 91/12.06.2020, privind aprobarea modificării și completării Metodologiei 

privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de studii universitare de doctorat în anul 2020; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1583/25.07.2016 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în data de 30 iunie 2020, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se avizează, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea directorului Școlii doctorale de 

Științe fundamentale și inginerești, modificarea componenței comisiei de admitere la studii universitare de 

doctorat în anul 2020 pentru domeniul Ingineria materialelor, după cum urmează: 

Nr. 
crt. 

Componența comisiei de admitere aprobată în ședința de senat din data de 24.06.2020 
 

1.  Prof. dr. chim. Lidia BENEA                                                                                                               

Preşedinte 

Prof. dr. chim. Geta CÂRÂC                                                                                                                       

Membru 

Prof. dr. ing. Maria VLAD                                                                                                                            

Membru 

Nr. 
crt. 

Componența comisiei de admitere modificată 
 

1.  Prof. dr. chim. Lidia BENEA                                                                                                               

Preşedinte 

Prof. dr. chim. Geta CÂRÂC                                                                                                                       

Membru 

Prof. dr. chim. Viorica-Domnica MUȘAT                                                                                                    



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/3 

Nr. 
crt. 

Componența comisiei de admitere aprobată în ședința de senat din data de 24.06.2020 
 

Membru 

Conf. dr. ing. Gheorghe GURĂU                                                                                                                

Membru 

Prof. dr. chim. Rodica-Mihaela DINICĂ                                                                                                      

Membru 

 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru avizare. 

 

 

Art. 2. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia pentru evaluarea şi susţinerea publică a 

tezei de doctorat a doamnei student-doctorand DUINEA I. IONELA-MĂDĂLINA, domeniul Ingineria 

materialelor, în următoarea componență: 

 

1. Preşedinte    Prof. univ. dr. ing. Elena SCUTELNICU 

                                                       Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat         Prof. univ. dr. chim. Geta CÂRÂC 

                                                          Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

3. Referent oficial                         Prof. univ. dr. ing. Mircea-Horia ȚIEREAN 

Universitatea „Transilvania” din Brașov 

4. Referent oficial                         Prof. univ. dr. ing. Petrică VIZUREANU 

                                                           Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

5. Referent oficial                         Prof. univ. dr. chim. Lidia BENEA 

                                                          Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 

Art. 3. Se aprobă, la propunerea conducătorului de doctorat, comisia pentru evaluarea şi susţinerea publică a 

tezei de doctorat a doamnei student-doctorand ION I. ADELINA, domeniul Inginerie industrială, în 

următoarea componență: 

 

1. Preşedinte    Prof. univ. dr. ing. Cătălin FETECĂU 

                                                       Președintele Senatului - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

2. Conducător de doctorat         Prof. univ. dr. fiz. Mirela PRAISLER 

                                                          Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

3. Referent oficial                         Prof. univ. dr. ing. Gheorghe NAGÎȚ 

Universitatea Tehnică „Gheorghe Asachi” din Iași 

4. Referent oficial                         Prof. univ. dr. ing. Remus ZĂGAN 

                                                           Universitatea Maritimă din Constanța 

5. Referent oficial                         Conf. univ. dr. Steluța GOSAV 

                                                          Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 

Art. 4. Se avizează, cu unanimitatea voturilor exprimate, la propunerea conducătorilor de doctorat, cererile 

de întrerupere a studiilor universitare de doctorat formulate de studenții-doctoranzi cuprinși în Anexa nr. 1. 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

3/3 

Cererile se transmit senatului universității pentru aprobare. 

 

 

Director CSUD, 

Prof. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 


